
  

Zasedání zastupitelstva obce číslo: 05.  
ze dne: 24.06.2024 

 

Zápis: 

            Přítomni:Tomáš Mrštný, Petra Křížová, Jitka Chloupková, Tomáš Klika, Antonín 

Mrštný, Miroslav Flašar, Josef  Herzán. 
 

Omluveni: Marian Krahulec, Iveta Burešová 

 

Hosté:  

Zapisovatel zápisu: Tomáš Mrštný                                                                              

Schváleno 7 hlasy 

Ověřovatele zápisu: Miroslav Flašar, Petra Křížová                                                           

Schváleno 7 hlasy 

Program: 

1. Pozemky 

2. Čez Obnovitelné zdroje – smlouva o spolupráci při výstavbě VTE  

3. Různé 

Schváleno 7 hlasy   
 

Ad.1) 
 Při kontrole zápisu a usnesení číslo 3/2024 bylo zjištěno, že byla chybně nabídnuta k 

prodeji pozemková parcela parcelní číslo 96/1 o výměře 44 m
2
. Tato parcela je součástí 

komunikace a zůstane i nadále v majetku Obce Dětřichov. 

Schváleno 7 hlasy    

 

Ad.2) 
 Zastupitelé se opět seznámili se smlouvou o spolupráci při výstavbě větrného parku v 

Dětřichově. 

Zastupitelé po projednání smlouvy rozhodli přistoupit ke spolupráci při výstavbě větrných 

elektráren se společností ČEZ, a.s. 

Schváleno 7 hlasy  

 

Ad.3) 

 Byla projednána objednávka prací na nový zdroj vody HG-2, která zahrnuje: 

vypracování podkladové zprávy pro změnu PRVK, inženýring změny PRVK, vypracování 

projektové dokumentace pro územní řízení a stavební povolení, vyjádření osoby s odbornou 

způsobilostí k odběru podzemní vody, inženýring do fáze vydání stavebního povolení. 

Celková cena za tyto služby od společnosti H3 Geo s.r.o. je 99.000,- Kč. 

Schváleno 7 hlasy 

 

 Byla projednána příkazní smlouva mezi Obcí a panem Ing. Davidem Meiselem 

týkající se dotací na pořízení dotací na FVE do velikosti 50 kW z programu MODF RES 

+3/2024. Celkové náklady na zpracování a podání žádosti jsou 140.000,- Kč a jsou uznatelné 

v rámci dotace.  

Schváleno 7 hlasy 

 



 Byla projednána nabídka od pana Jiřího Kysilky na předběžnou studii proveditelnosti 

rekonstrukce objektu na stavební parcele parcelní číslo 33/2. 

Celková cena za studii je 81.500,- Kč bez DPH.   

Schváleno 7 hlasy 

 

 Hospic Anežky České požádal o finanční příspěvek na provozní náklady Hospice 

Zamítnuto 7 hlasy 

 

 Společnost ČEZ Distribuce, a.s. požádala o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-2028160/SOBS. Týká se vedení 

el. kabelu přes pozemkové parcely parcelní číslo 2928, 283/1, 287/8, 280. připojení stavební 

parcely parcelní číslo 447. 

Schváleno 7 hlasy 

 

 Dopravoprojekt Brno a.s. zastupuje Ředitelství silnic a dálnic s.p. požádala o uzavření 

nájemní smlouvy číslo NS/LV10001/053/2024. 

Pronájem by se týkal pozemkových parcel 3029/3 o výměře 1152 m
2
, 3039/2 o výměře 976 

m
2
, 3045 o výměře 3007 m

2
, 3046/1 o výměře 727 m

2
, 3059 o výměře 2163 m

2 
a 3066/1 o 

výměře 130 m
2
. 

Na pozemky bude vyhlášen záměr pronájmu. 

Cena ročního nájemného je 24,- Kč za m
2
, doba pronájmu od 01.10.2025 

Pozemkové parcely parcelní čísla 3029/3 celá, 3045 celá, 3059 část má pronajaté pan Ing. 

Dvořák. K 30.09.2025 bude ukončen nájem na dotčené pozemky.   

 Schváleno 7 hlasy 

 

Byla projednána cenová nabídka od firmy Skluzavky.cz Herold na obměnu Dětského hřiště v 

částce 276 241,-Kč. 

Schváleno 7 hlasy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení: číslo 05/2024 

 

Zastupitelstvo obce Dětřichov na svém řádném zasedání ze dne 24.06.2024 

 

- Schvaluje opravu usnesení číslo 3/2024 a vyjímá z nabízených pozemku pozemkovou 

parcelu parcelní číslo 96/1 o výměře 44 m
2
. Tato parcela je součástí komunikace a 

zůstane i nadále v majetku Obce Dětřichov. 

- Schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při výstavbě větrného parku mezi obcí 

Dětřichov a ČEZ a.s. 

- Schvaluje objednání vypracování podkladové zprávy pro změnu PRVK, inženýring 

změny PRVK, vypracování projektové dokumentace pro územní řízení a stavební 

povolení, vyjádření osoby s odbornou způsobilostí k odběru podzemní vody, inženýring 

do fáze vydání stavebního povolení. Celková cena za tyto služby od společnosti H3 Geo 

s.r.o. je 99.000,- Kč. 

- Schvaluje příkazní smlouvu mezi Obcí a panem Ing. Davidem Meiselem týkající se 

dotací na pořízení dotací na FVE do velikosti 50 kW z programu MODF RES +3/2024. 

Celkové náklady na zpracování a podání žádosti jsou 140.000,- Kč.  

- Schvaluje nabídku od pana Jiřího Kysilka na předběžnou studii proveditelnosti 

rekonstrukce objektu na stavební parcele parcelní číslo 33/2. Celková cena za studii je 

81.500,- Kč bez DPH.   

- Zamítá žádost Hospice Anežky České o finanční příspěvek na provozní náklady 

Hospice 

Schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí se Společností ČEZ Distribuce, a.s. o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-2028160/SOBS. Týká se 

vedení el. kabelu přes pozemkové parcely parcelní číslo 2928, 283/1, 287/8, 280. 

připojení stavební parcely parcelní číslo 447. 

- Schvaluje vyhlášení záměru pronájmu pozemkových parcel 3029/3 o výměře 1152 m
2
, 

3039/2 o výměře 976 m
2
, 3045 o výměře 3007 m

2
, 3046/1 o výměře 727 m

2
, 3059 o výměře 

2163 m
2 

a 3066/1 o výměře 130 m
2
. 

Cena ročního nájemného je 24,- Kč za m
2
, doba pronájmu od 01.10.2025 

Pozemkové parcely parcelní čísla 3029/3 celá, 3045 celá, 3059 část má pronajaté pan Ing. 

Jaroslav Dvořák. K 30.09.2025 bude ukončen nájem na dotčené pozemky.   

 - Schvaluje nabídku od firmy Skluzavky.cz Herold na obměnu Dětského hřiště v částce 

276 241,-Kč. 

 

 

 

 

Zapsal: Tomáš Mrštný                                                                     Dne: 24.06.2024 

 

Ověřili: Miroslav Flašar, Petra Křížová 

 

Vyvěšeno: 27.06.2024 

Svěšeno: 


